
     КАБАРДИНО - БАЛКАРСКАЯ   РЕСПУБЛИКА 

 

 

  

 

ЭЛЬБРУССКИЙ РАЙОН 
МУ «СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС» 

 

тел: (866 38) 78 542                            361603 ,  КБР, Эльбрусский р- н, 

                                                                                   с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

 

                     

Решение № 2                        

60-ой сессии Совета местного самоуправления 

                                               сельского поселения Эльбрус 

«16» ноября 2020 г.                                                                                               с. Эльбрус 

 

О принятии решения о внесении изменений и дополнений  

в Устав сельского поселения Эльбрус 

                 

         В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 20.07.2020 N 241-ФЗ "О внесении 

изменений в статью 9 Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов 

внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

сельского поселения Эльбрус, Совет местного самоуправления сельского поселения 

Эльбрус 

                                                                    РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав сельского поселения Эльбрус, утвержденный Решением 35-ой 

сессии Совета местного самоуправления сельского поселения Эльбрус от 25.12.2018г. № 3 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Добавить в ст. 11 Устава сельского поселения Эльбрус пункт 16 в следующей 

редакции: 

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником 

указанной должности.». 

2. Главе сельского поселения Эльбрус в порядке, установленном Федеральным 

законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов 

муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кабардино-

Балкарской Республике в течение 15 дней. 

3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Эльбрусские новости» после его 

государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации 

по Кабардино-Балкарской Республике. 

            4.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  

            5. Изменения, внесенные в Устав сельского поселения Эльбрус настоящим 

Решением вступают в силу со дня их официального опубликования. 

            6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на депутата Совета 

местного самоуправления сельского поселения Эльбрус Османова М.Х. 

 

 

                    Глава сельского поселения __________________ М.З. Согаев          

consultantplus://offline/ref=AC9B8F80C3FD65F098DAEA78351F256C40FFDC6C11A3542B6DF06CD0A447B482iBT8I


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

Эльбрус» 

 

 

 Статьей 2 Федерального закона от 20.07.2020 N 241-ФЗ "О внесении изменений в 

статью 9 Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних 

дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" в  Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" внесены следующие изменения: 

 1) часть 1 статьи 14.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

"18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения 

сотрудником указанной должности."; 

2) часть 1 статьи 15.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

"17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения 

сотрудником указанной должности."; 

3) часть 1 статьи 16.1 дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

"21) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения 

сотрудником указанной должности.". 

  Таким образом, в целях обеспечения реализации положений статьи 2 Федерального 

закона от 20.07.2020 N 241-ФЗ "О внесении изменений в статью 9 Федерального закона "О 

социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и 

Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" проектом решения предлагается внести изменения в статью 11 

Устава сельского поселения Эльбрус, которой регулируются аналогичные отношения.  

consultantplus://offline/ref=1932432BC4C18CEA6DE0FF2D321EF95C7CFFE141A061DB12E01F627EE163750F00E4C9C263C2C1A60E182ED528z2ZAO
consultantplus://offline/ref=8DD199B903B761D1FE4EB2B12FA6D4CD85B11E2C0FD7FC61C8658E1687DC93BFEB8A0D42C548517A81E73DD24D6DD602E5CA0BF099e5X1O
consultantplus://offline/ref=8DD199B903B761D1FE4EB2B12FA6D4CD85B11E2C0FD7FC61C8658E1687DC93BFEB8A0D47C6495B2FD4A83C8E0B39C500EDCA09F98553C0C9e8X7O
consultantplus://offline/ref=8DD199B903B761D1FE4EB2B12FA6D4CD85B11E2C0FD7FC61C8658E1687DC93BFEB8A0D47C6495927D4A83C8E0B39C500EDCA09F98553C0C9e8X7O


ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

Эльбрус» 

 
Принятие проекта не потребует дополнительных денежных расходов, 

осуществляемых за счет средств местного бюджета. 

 
 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗДАНИЮ 

(КОРРЕКТИРОВКЕ) 

  

принятие решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения 

Эльбрус» не потребует принятия, отмены других муниципальных нормативных правовых 

актов сельского поселения Эльбрус. 

 
 

 


